Ex his iam perspicuum est omnibus, non ita relictum esse liberum, quasi contemni possit. Cæterum hoc ego voco Sacramentum contemnerè, quando nullo impedimento præpediti, tanto tempore Sacramentum quasi fastidientes, non accedimus, neque desideramus. Quòd si hanc libertatem habere contendis: cur non potius illam quoq; tibi arrogas, vt tibi prorsus non liceat esse Christiano, neque quicquam orare aut credere? Hoc enim perinde Christi præceptum est, atque illud: Sin Christianus perhiberi cupis, vt huic præcepto nonnunquam satisfacias atq; obtemperes, necesse est. Hoc enim mandatum permouere vtique te debebat, vt in te descenderes, & cogitares, Ecce cuiusmodi ego Christianus sum? quòd si essem, haud dubiè vel modico harum rerum perficiendarum caperer desiderio, quas Dominus meus mihi faciendas præcepit.

*Mandatū
de vsu per-
tinet ad
adultos o-
mnes, qui
sunt mem-
bra cœtus
Ecclesie.*

*Contemptus
Sacramen-
tis.*

N n

Et pro-

Et profectò quandoquidem ad hanc cœnam tam grauatè & fastidiosè affecti sumus, ita nauſeantes illam, ſtis apparet, quales in Papatu Chriſtiani fuerimus, qui tantùm coactu & metu humani præcepti accellerimus, ſine omni animi voluptate & amore, præceptiſ Christi nullo reſpectu habito. Sed enim nos ne minem cogimus aut violenter impellimus, nec ququam in noſtri gratiam huius cœnæ conuiuia eſſe dignetur. Hoc verò impellere & vtrò cogere te debebat quòd Chriſtus id requirit, & placet id illi. Homini butique non concedendum eſt, vt ab illis, aut ad fident aut ad vllum opus adigamur. Nos non plus facimus quàm vt doceamus & moneamus, quid factò opus ſit non in noſtri, ſed in tui gratiam. Ipſe pellicit te, ac omnibus modis ad ſe prouocat: hunc ſi arroganter contemferis, vide, vt ipſe pro te reſpondeas.

Hoc primo quidem loco dictum eſt frigidis poſſimùm & negligentibus Chriſtianiſ, vt vel tandem ſerid reſpiciant, ſeque accendant & expergefacciant. Illud enim vero verius eſt, id quod apud me ipſe expertus ſum, & quiſq; apud ſe ita eſſe inueniet, vt tam diuturna ſui à Sacramento alienatione, in dies ſingulor etiam atque etiam frigidiores & barbariores euademus, ac denique proſus id ſaſtidiamus. Alioqui deſcendendum eſt cum animo in colloquium, atque in gerendum, quemadmodum par eſt homini, Dei fauorem & gratiam ex animo cupienti. Iam quò frequentiùs hoc factum fuerit, hoc impenſiùs cor caleſcit & incenditur, ne proſus omnibus amoris diuini flammis extinctis, congelascat. Dixeriſ fortasſe, Quid autè ſi ſenſero me nõ paratum eſſe? Reſpondeo, & hoc quoq; inpugnat adhuc è Papatu vſque, in quo tantæ mentis anxietate, quiſque ſe excarnificauit, vt per omnia puri eſſemus, ne Deus quicquã nauui aut labiſ nobiſ inueniret. Vnde tanta trepidatione ſumus ex